
令和２年３月１７日 

 

ランナーの皆様へ 

かすみがうらマラソン大会実行委員会 

会長（土浦市長） 安藤 真理子 

 

第３０回記念かすみがうらマラソン兼国際ブラインドマラソンの 

開催中止について（お知らせ） 
 

４月１９日（日）に開催を予定しておりました「第３０回記念かすみがうらマラソン兼国

際ブラインドマラソン」につきましては、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対

策を講じたうえでの大会開催の可能性について模索してまいりました。 

しかしながら、全国的に感染者が拡大の一途を辿り、収束の兆しが見えない中、本大会を

実施しますとエントリーいただいた２万人を超えるランナーの皆様をはじめ、大会を支えて

いただくボランティアなど市民の皆様への感染リスクを排除できないとの判断から、大会の

開催を中止することといたしました。 

数あるマラソン大会の中から本大会にエントリーいただいたランナーの皆様の心中を察

しますと、このような決断となったことは断腸の思いでありますが、何卒ご理解を賜ります

よう心よりお願い申し上げます。 

なお、皆様よりいただきました参加料につきましては、申込規約に基づき返金しない取り

扱いとさせていただきますが、参加賞につきましては、準備が整い次第発送させていただき

ますので重ねてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、かすみがうらマラソン大会に対し、温かいご支援とご協力を賜りますよう、何

卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※発送時期につきましては、改めて大会ホームページでお知らせいたします。 


